

Pedelkursus, forår 2025



Kursus for efterskolepedeller

Nyt forårskursus

Dette forårskursus for pedeller er et forsøg på at efterkomme manges ønske om at Efterskoleforeningen udbyder to kurser om året til målgruppen.

For variationens skyld afvikles dette kursus over et enkelt kursusdøgn fra den mandag den 28. april kl. 9.30 til tirsdag den 29. april kl. 15.00.

Kursussted

Kursuscenter Brogården

Dato

28. - 29. april 2025

Formål

Pedelkurset skal give deltagerne relevant faglig viden og inspiration, og det skal give mulighed for at danne netværk med andre inden for samme arbejdsområde.

Indhold

På dette kursus er der to længere forløb.

Mandag afvikler vi et udvidet kursus i udarbejdelse af DKV-planer. Reglerne for eksisterende byggeri er skærpede, således at der nu er krav om, at drift-, kontrol og vedligeholdelse af brandforhold i og ved bygninger skal følge bygningsreglementets nye "DKV-vejledning". **Per Frandsen** fra brand- og redning Sønderjylland, som tidligere har holdt oplæg på et pedelkursus, kommer igen og gennemgår de forskellige krav, det stilles fra myndighedernes side.

Tirsdag har vi fokus på Vild med Vilje, eller pleje af grønne områder uden ukrudtsbekæmpelsesmidler. Vi skal besøge Viby Efterskole, hvor **Anders Stærmose Overgaard, Karsten Bjerre** og **Rikke Stellini** vil fortælle om projektet Vild Viby. Skolen stræber efter at skabe et naturvildt område, som giver eleverne mulighed for aktiv projektdeltagelse og hver årgang får direkte adgang til naturfaglig læring og hverdagsudforskning af arter og planters mangfoldighed med omlægning af grønne områder.

Vi skal også besøge Vesterdal Efterskole, som har indrettet den nybyggede idrætshal, og udeområder i tilknytning til hallen, således at idræt og bevægelse tilpasses en målgruppe, der ikke nødvendigvis har idræt som primær interesse. **Forstander Peter Aagaard** vil fortælle om overvejelserne, der ligger bag.

Målgruppe

Pedelansatte på efterskolerne.

Program

Dato	
28. april 2025	
09:00-09:30	Ankomst og morgenmad.
09:30	Velkomst og præsentation ved kursusledelsen.
10:00-17:00	Et dagskursus om drift-, kontrol- og vedligehold af brandforhold i bygninger v/Per Frandsen, Beredskabsinspektør, Brand og Redning, Sønderjylland. Kurset giver deltagerne indsigt i de regler og forpligtigelser der påhviler personer med bygnings- og personaleansvar. Kurset klæder dig på til at kunne varetage opgaver i relation til brandforhold. De samme forhold som påses i forbindelse med brandsyn.
18:00	Aftensmad
19:30	Oplæg og debat om skolernes aktuelle udfordringer v/Torben Vind Rasmussen, Efterskoleforeningen
29. april 2025	
9:00	To skolebesøg: Om "Vild med Vilje og bæredygtig Efterskole" på Viby Efterskole og alternativ indretning af idrætshal og integration af udeområder på Vesterdal Efterskole.
12:30	Frokost på Brogården.
13:30	Nye låsesystemer. v/Henrik Schrøder fra Låsesmeden Schrøder i Kolding. Henrik vil præsentere moderne, fleksible låseløsninger, f.eks. hvor der kan anvendes nøglebrikker eller – kort. Der er tale om sikre låsesystemer, med øget adgangskontrol med mulighed for individuelt at annullere nøgler.
15:00	Evaluering, kaffe og afrejse.

Praktiske oplysninger

Overblik	
Kursussted	Kursuscenter Brogården. Abelonelundvej 40, 6500 Middelfart
Dato	28.-29. april 2025
Tilmeldingsfrist	Senest d. 2. marts. 2025
Deltagerpris	3.700 kr.
Deltagerantal	Min. 45, max. 72.
Betaling	Der fremsendes en faktura i forbindelse med tilmelding.
Framelding	Tilmelding er bindende efter tilmeldingsfristens udløb. Betaling refunderes ikke efter den dato
Kursusledere	René Hansen, Lystruphave Efterskole, Kim Stahl, tidl. pedel på Midtjysk Efterskole, Erik Kjærgaard, Tølløse Slots Efterskole. Bjarne Bundsgaard Nielsen, Efterskoleforeningen
Kontaktperson	Bjarne Bundsgaard Nielsen, bn@efterskolerne.dk , tlf. 33179766

